⁶²⁻⁶⁴ Matth. xiii, 5 sqq.

Forsitan ejusmodi quidpiam etiam Moyses per A
 aenigmata atque involucria verborum philosophari
 mihi videtur, qui voluptatis, quæ gustatu percipi-
 tur, serpentem Evæ suasorem adhibuerit. Aiunt
 enim hanc bestiam, serpentem, inquam, si com-
 pagi atque commissuræ, per quam reperere conetur,
 caput subduxerit atque perpulerit, haud facile a
 posteriori parte ab obtinentibus posse retrahi per
 dorsum, squama naturaliter in contrarium adver-
 sus vim attrahentium resistente: quod facere non
 prohibetur ab anteriore parte clabi atque penetrare
 nitens, levitate squamæ labente, id a posteriore
 parte resolvere atque retrahere tentans, obtinente
 vi squamarum, assequi non potest: ostendente,
 opinor, Scriptura, quod voluptatem introentem,
 et animæ dorso obrepentem cavere oportet, et
 quam maxime fieri potest, vitæ compages obtu-
 rare; ita enim a consuetudine bestiarum vita hu-
 mana pura servari possit. Quod si aliquem aditum
 adversum nos nactus fuerit, vita composita nimi-
 rum in nobis dissoluta, latitabit per has compages
 dissolutas serpens voluptatis, nec propter squa-
 mas ex mentis recessibus ac latebris facile ejici
 poterit. Porro squamas cum audis, multiplices ac
 varias voluptatum materias et occasiones per æni-
 gma atque involucrium verbi intellige. Una enim
 generali verbo bestia est voluptatis affectus: sed
 variæ multiplicesque voluptatum formæ, vitæ hu-
 manæ per sensus immixtæ atque inhaerentes,
 hæc squamæ serpentis sunt, varietate affectuum
 quasi maculis distinctæ. Si igitur fugis bestię
 contubernium atque cohabitationem, cave caput,
 hoc est, primum mali impetum et incursum: ad
 hoc enim præcepti Domini pertinet involucrium et
 ænigma: *Ipse observabit calcaneum tuum, et tu ob-
 servabis caput ejus*⁶³. Ne des aditum serpenti ad
 interiora irrepenti, et a primo initio omne suum
 volumen simul inferenti: mane atque consiste in
 usu necessario: terminus esto tibi vitæ sollicitudi-
 nis, per res obvias et parabiles necessarii usus
 atque defectus expletio. Quod si tecum quoque
 consiliarius Evæ sermoinetur de eo quod aspectu
 pulchrum, gustatu suave sit, et præter panem tale
 obsonium talibusque condimentis paratum qua-
 ras; deinde per hæc cupidinem et appetitum extra
 necessarii usus terminos educas, tunc vitæ
 serpentem latenter ad avaritiam deinceps proser-
 pentem. Cum enim a necessario cibo ad ingluviem
 serperit, ad id quod aspectu jucundum esse trans-
 ibit, vasa splendida atque elegantia querens, mi-
 nistros item venustos ac delicatos, lectos argen-
 teos, strata mollia, tegumenta pellucida atque
 auro intertexta, solia, tripodas, balneas et vasa
 ad lavandum, labra, crateras, haustra, atque ryta,
 psycteras et refrigeratoria, cyathos, gutturnia,
 candelabra, acerras, atque ejusmodi res requi-
 rens: per hæc enim rem suam qualibet ratione